АДМИНИСТРАЦИЯ    Таловского сельского поселения                                                                  Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05   декабря 2019 года                                                               №61

О внесении изменений в Постановление  №3 от 24.01.2018г «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Администрации Таловского сельского поселения, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Таловского сельского поселения,  разрешения представителя нанимателя  (работодателя) на участие в управлении отдельными некоммерческими организациями на  безвозмездной основе»

  Рассмотрев Протест Прокурора Еланского района Волгоградской области на Постановление администрации Таловского сельского поселения №3 от 24.01.2018г «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Администрации Таловского сельского поселения, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Таловского сельского поселения,  разрешения представителя нанимателя  (работодателя) на участие в управлении отдельными некоммерческими организациями на  безвозмездной основе , руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения, администрация Таловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Таловского сельского поселения №3 от 24.01.2018г «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Администрации Таловского сельского поселения, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Таловского сельского поселения,  разрешения представителя нанимателя  (работодателя) на участие в управлении отдельными некоммерческими организациями на  безвозмездной основе»(далее- Положение)

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – муниципальный служащий) разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении некоммерческой организацией  разработано в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 28.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  регламентирует процедуру получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

1.2.Пункт 5 Положения изложить в новой редакции:

5.  Ходатайство о разрешении представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона  (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее – ходатайство) составляется муниципальным служащим в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его  обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации  Таловского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                                Г.Н.Гикаева